
 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

    Município de Céu Azul 
            Estado do Paraná 

 

PORTARIA Nº 284, DE  2 DE OUTUBRO DE 2024. 
 

Concede Diária a Servidor     
Municipal. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, 
 
Considerando a Lei nº 1.813/2017, de 14 de junho de 2017, publicada no Diário 
Oficial Eletrônico do Município em 16-6-2017, páginas 1 e 2, edição 1623, que 
Dispõe sobre a Instituição do Regime de Concessão de Diárias para o Custeio de 
Despesas Extraordinárias Realizadas por Agentes Públicos a Serviço Fora do 
Município, 
 

RESOLVE: 

Art. 1º Concede 1 (uma) diária ao servidor Marcos José Zangalli, Motorista da 
Secretaria de Saúde, desta Municipalidade, para realização de despesas durante 
viagem a Guarapuava – PR, com a finalidade de levar paciente para consulta 
médica no Hospital Regional do Centro Oeste, com veículo da frota 270. 

Parágrafo único. Saída de Céu Azul em 1° de outubro de 2024 e retorno ao 
município no dia 2 de outubro de 2024. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroativa a 
1°/10/2024. 
 
Paço Municipal Alfredo Paschoal Ruaro, 2 de outubro de 2024. 
 

 
 
 
 

                           Laurindo   Sperotto 
                           Prefeito de Céu Azul 

 
 

 

   
 

 

1TERÇA-FEIRA, 01 DE OUTUBRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3626



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Estado do Paraná 

Av. Nilo Umb. Deitos, 1426–Centro– CEP 85840-000 – Fone/Fax: (45) 3121-1023, 3121-1026, 
3121-1028 

CNPJ 76.206.473/0001-01 – e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br  
 

COMUNICADO DE ALTERAÇÃO DA DATA DA SESSÃO 
 

CONCORRÊNCIA Nº. 11/2024 – M. C. A. Forma Eletrônica 
 
Comunicamos a todos os proponentes interessados na execução do objeto da Concorrência nº. 
11/2024 – M.C.A. – forma eletrônica, que tem por objeto a Contratação de empresa para 
execução de obra de reforma de quadra de esportes, com execução de estrutural, paredes 
e esquadrias, cobertura, piso, pintura, serviço elétrico e pluvial, conforme termos e 
especificações, conforme (art. 55 da Lei 14.133/2021), com a seguinte programação: 

 
Recebimento das propostas até: até às 09:00:00 horas do dia 21 de outubro de 2024. 

Início da sessão de disputa de preços: as 09:15:00 horas do dia 21 de outubro de 2024. 

 

Referência de tempo: horário de Brasília - DF 
 

Permanecem inalteradas as demais condições do Edital; 
 

 

Céu Azul-Pr., 01 de outubro de 2024. 
 

 

Elói Käfer 
Agente de Contratação 

2TERÇA-FEIRA, 01 DE OUTUBRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3626



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

 
 

 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Estado do Paraná 

CNPJ: 76.206.473/0001-01 //Av. Nilo Umberto Deitos nº 1426 – Centro – CEP 85840-000 

Fone: (045) 3121-1000  

 
SEGUNDO RELATÓRIO DE PARTICIPAÇÃO / HABILITAÇÃO 

 

 

REF.: Chamamento Público – Credenciamento -  Inexigibilidade nº. 43/2024 – M.C.A. 
 

 

A comissão de licitação constituída pelos Senhores: Elói Käfer, Ana Sartor e Abraão Eckardt 

Rocha. Comunicam aos interessados no credenciamento de emissoras de rádio com canal aberto e 
jornais impressos para realização de veiculação e publicação de publicidade institucional do 
Município de Céu Azul de interesse social prevista no art. 37 § 1º da Constituição Federal, 
produzidos e criados pela própria Administração, objeto do Chamamento Público – Credenciamento 

- Inexigibilidade nº. 43/2024 – M.C.A, que as empresas abaixo identificadas apresentaram requerimento 

de credenciamento, e que após a análise e verificação do requerimento e da documentação apresentada 

julgou a mesma conforme abaixo: 
 

Nome da Proponente Credenciada CNPJ Julgamento 
Jornal O Momento Ltda 40.771.662/0001-80 Habilitada – Lote 2 – Serviço de 

veiculação de anúncio, de capa, colorido, 

no formato fixo de 11cm x 13 cm 

 
 

 

Céu Azul, 02 de outubro de 2024 

 

 

Comissão de Licitação:   

 

 

 

 

________________                          ___________________                        ____________________ 
Elói Käfer     Ana Sartor      Abraão Eckardt Rocha 
Presidente                Membro/Secretária               Membro 

 

3TERÇA-FEIRA, 01 DE OUTUBRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3626



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Estado do Paraná

Avenida NILO UMBERTO DEITOS - 1426, Centro, CEP 85840000, Fone/Fax: (45) 3121-1000
CNPJ 76.206.473/0001-01 – E-mail: adm@ceuazul.pr.gov.br

Dispensa Presencial Nº: 36/2024 - M.C.A. Página: 1 / 1

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 174/2024 - M.C.A.
DISPENSA PRESENCIAL Nº: 36/2024-M.C.A.

O Município de Céu Azul dispensa a licitação, conforme o Artigo 75, Inciso II, da LEI 14133/2021 e
suas alterações,  objetivando a  Solicitamos a realização de processo de dispensa de licitação,  para
que seja realizado  manutenção na cobertura do Centro Comunitário da Comunidade do Rio Treze.

CONTRATADO (S) CNPJ VALOR R$
OLAIR DE OLIVEIRA E SILVA 61541893972 20.752.540/0001-39 2.300,00

Céu Azul, 02 de outubro de 2024.

LAURINDO SPEROTTO
Prefeito Municipal

4TERÇA-FEIRA, 01 DE OUTUBRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3626


		2024-10-02T19:01:01-0300




